REPÚBLICA FEDERATTIIA DO BRASIL

E,STÂI}O DO RIO DE JÂÀIEIRO

Câmara Municipal de Itatiaia

Oficio No49/2A25

Itatj-aia, 05 de fevereiro de 2025.

A Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Maria Rocha leâo no 20 - Centro
CEP: 27.580-000 - Itatiaia/RJ

Assunto: §olicitação de li.mpeza urbana e coreta de entulhos no
Cenitério Municipal. de ltatiaia.

Excelentissimo Senhor Secretário de Obras, Fe1ipe Chaves de

CarvaLho Venho, por meio deste, soli_citar à prefeitura

Municipal de ftatiai-a, através do setor competente, que seja

realizada a limpeza urbana e a coleta de entulhos no Cemitério

Municipal de ftatiaia. Tal medi-da se faz necessária para

garantir o respeito e a dignidade deste espaÇo público, além

de proporcionar melhores condições para os cidadãos que

frequentam o loca1 para homenagear seus entes queridos.

A limpeza e organização do cemi tério são fundamentais para

preservar a saúde púb1ica e manter a ordem urbana, atendendo à

expectativa da população

e

a
t

Atenciosamente,
. . -.; ),._!53$ks

', e:dQ,O.A,*b
1*&.kà

,foÀo SIÍ"VA
Vereador

DE ITÀTIÀIÀ
Av. dos Expedicionários. 205- Céntrç-.Itatiai-a,/RJ-CEp: 27580-000

TEL.: (24) 3352-2245 - P.atta)-t 222

REPÚBLICA FBDBRATrVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO DE JANBIRO

Càmar a Munic ipal de ltatiaia

Ilocr:mento silviado eln cluss r,i:ts de igxal teor

RF,CL,BIDO:

I}AT'A: I í